


El amor por un espacio comienza 
con una reacción química que 
desencadena la percepción a 
través de los sentidos; el gusto 
por la exclusividad, el aroma de 
la personalidad, la imagen de 
la funcionalidad, el tacto de la 
amabilidad y el original sonido 
de la tranquilidad asociada a una 
cocina para habitar y disfrutar. Cada 
composición recrea una completa 
experiencia sensorial capaz de 
conquistar a primera vista.

Los colores y acabados que aparecen en las imagenes de este catálogo son solamente aproximados.
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Frente: Colección Q-LINE sintético PET referencias PEM-060, PEM-057 y PEM-055
Encimera: Cuarzo  /  Tirador: Perfil gola

Ambiente 01

2
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Ambiente 02

4



Frente: Colección BASIC laminado DPL referencia HJM-031 
Encimera: Colección NEW CONCEPT laminado alta presión referencia KMM-740  /  Tirador: Milán

5



Ambiente 03
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Frente: Colección BASIC laminado DPL referencia 3091 y PIT-780
Encimera: Colección NEW CONCEPT laminado alta presión referencia PIT-780  /  Tirador: París 7



Ambiente 04
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Encimera: Colección Q-LINE sintético PET referencias PEB-071 y PEB-082  / Tirador: Perfil gola
Frente: Colección NEW CONCEPT laminado alta presión referencia ANB-046

9



10

Frente: Colecciones AS EXTREM y GRÁFICA laminado HPL referencias GLP-283 y FIB-750
Encimera: Colección NEW CONCEPT laminado alta presión referencia MTA-768   /  Tirador: Sonseca

Ambiente 05



11



Frente: Colección PUERTAS LACADAS modelo Gante, color Blanco / Nogal
Encimera: Cuarzo  /  Tirador: Integrado en modelo de puerta

Ambiente 06

12
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Ambiente 07

14



Frente: Colección STUDIO laminado DPL referencias SMB-795 y SMM-793
Encimera: Colección NEW CONCEPT laminado alta presión canteada efecto aluminio referencia OXM-444  /  Tirador: Rozas 15



Ambiente 08

16



Frente: Colección XT-GLOSS sintético acrílico referencias XTB-930 y XTG-935
Encimera: Cuarzo  /  Tirador: Roma 17
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Soporte de estantes con 
sistema antivuelco.

Estructura MFC con 
tablero de particulas alta 
densidad de 16 mm. de 
espesor.

Pies regulables de 
gran resistencia que 
garantizan una correcta 
nivelación del conjunto.

Blanco

Diseño
Haya

Roble 
RNO

Gris

Textil

Calidad BÁSICA

El exclusivo sistema de 
soporte para estantes 
“clock-system” aporta 
mayor solidez y 
elegancia al mueble.

Estructura MFC con 
tablero de partículas alta 
densidad de 18 mm. de 
espesor y tratamiento 
hidrófugo.

Pies regulables tipo “hulk” 
que gracias a su avanzado 
diseño permiten hasta un 
30% adicional de peso en 
los muebles.

Calidad SUPRA

Diamond

El exclusivo sistema de 
soporte para estantes 
“clock-system” aporta 
mayor solidez y 
elegancia al mueble.

Estructura MFC con 
tablero de partículas alta 
densidad de 16 mm. de 
espesor y tratamiento 
hidrófugo.

Pies regulables tipo “hulk” 
que gracias a su avanzado 
diseño permiten hasta un 
30% adicional de peso en 
los muebles.

Calidad PREMIUM

Datos técnicos. Modulación
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Colgador oculto “Traser 6”para 
los modulos altos que permite una 
regulación total de los mismos en 
altura como en profundidad.

Su mayor altura permite 
una posición más  
ergonómica al cocinar y 
obtenemos un 20%  
más de espacio útil.

Módulos XL

85
 c

m

90
 /

 9
5 

cm

Bisagra SENSYS de Hettich: 
Bisagra con sistema de amortiguado 
interno, cierre silencioso y uniforme 
desde 35º máxima calidad (de serie 
en módulo calidad  Supra).

Bisagra Hettich: 
Bisagra con montaje tipo 
clip de fácil instalación
(de serie en módulos 
calidad básica).

Características técnicas:

• Tablero melaminico MFC con particulas 
de alta densidad en 16 mm de espesor.

• Cantos polilaminados de 0,8 mm y  
0,4 mm en lados ocultos.

• Soporte de baldas con sistema 
antivuelco, taladros de 5 mm.

• Bisagras Intermat de montaje rápido 
en acero.

• Patas regulables en ABS.

Características técnicas:

• Tablero melaminico MFC con particulas 
de alta densidad en 16 mm de espesor 
y tratamiento hidrófugo.

• Cantos polilaminados de 0,8 mm y  
0,4 mm en lados ocultos.

• Soporte de baldas con mecanismos de 
sujección “Clock system, taladros de 3 mm.

• Bisagras Intermat de montaje rápido 
en acero.

• Patas regulables en ABS.

Características técnicas:

• Tablero melaminico MFC con particulas 
de alta densidad en 18 mm de espesor 
y tratamiento hidrófugo.

• Cantos polilaminados de 0,8 mm y  
0,4 mm en lados ocultos.

• Soporte de baldas con mecanismos de 
sujección “Clock system, taladros de 3 mm.

• Bisagras Sensys de montaje rápido en 
acero y amortiguación integrada.

• Patas Hulk reforzadaz y regulables en ABS.
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Elevable posicionable
Elevación con apertura total o parcial  
en altura.

Plegable 
Mayor comodidad con uso sencillo y 
original para dos puertas.

Elevable 
Con pistones de gas: simplicidad y eficiencia.

Oblícuo 
Versatilidad con la máxima calidad.

Vertical 
Más opciones en cocinas con techos  
de gran altura.

Sistemas 
de apertura 
Opcionales

Sistemas 
de apertura 
Estandar

Datos técnicos. Funcionalidad
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Cajón lateral metálico: 
Guía de extracción parcial con capacidad 
de carga de hasta 25 Kg de peso.

Cajón Innotech Atira de Hettich  
Con guías de extracción total y sistema de  
amortiguación “silent system”.  
Con capacidad de carga de hasta 50 Kg de peso.

Cajón Eurobox 
Con guías de extracción total, autocierre y 
capacidad de carga de hasta 40Kg de peso.

Cajón ArciTech de Hettich 
Con guias de extracción total y sistema de  
amortiguación “silent system”.  
Con capacidad de carga de hasta 80 kg. de peso.
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Contenedores de residuos. Capacidad 
y organización que facilitan la gestión de 
residuos de forma eficiente y ecológica.

Cajones interiores de gran capacidad de 
almacenaje. Espacio y distribución inteligente 
para mantener el orden en la cocina.

Organización interior. Todos los elementos 
perfectamente ordenados, clasificados y 
visibles, facilitando su uso.

Gran cajón multiuso. Diferentes 
contenedores que optimizan y personalizan 
el espacio interior de los cajones.

Cuberteros integrables. Diseñados para 
facilitar la organización del espacio, su cuidada 
estética y líneas depuradas hacen que se 
integren perfectamente en los cajones.

Datos técnicos. Espacios
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Botellero. Optimizamos los espacios a través 
de complementos que te aportan una mayor 
calidad de vida.

Cajón fregadero. 
Un complemento altamente funcional. 
Lo querrás en tu cocina.  

Columnas. Facilitando acceso y organización 
en un elemento que marca la diferencia.

Rincón. Disfruta de la máxima funcionalidad, 
ligada a las líneas más innovadoras y 
decorativas.

Extraíble panero. Accesorios revestidos de 
tela para guardar alimentos que garantizan 
su óptima conservación.
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CEN-137

GLC-158

3313

3306

3315 3316

3307 3309

3314

3308

New concept

Acabados. Encimeras

3091

BLA-001

GLP-283

COV-222

GLO-122 GLR-244

8001

GLG-400 GLH-405

GLM-246

ANB-046

ANM-047

ANA-043 ANC-042

ANG-044 ANN-048

AUS-095

AUS-690

ARE-261

AUS-692

F-281

AUS-684AUS-683

AUS-688

AUS-687

1900 1907

F-271

3305

CAI-036 CAT-178

DAV-442

CEA-233 CEM-234

Encimeras laminado HPL
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L-190

MOR-100

MOR-105

MOR-101 MOR-104MOR-102 MOR-103

PIZ-224

SLN-440

SLR-441

KMM-740

OXA-445 OXM-444

TRC-443 VEC-773 VEO-774

TOR-264

IPC-776

TRA-260

OAS-278

RGA-9620

PPC-741

PP-5564

RG-102

PPG-742

RGR-9640

LSB-777

GRR-9364

MAB-041

STO-037

PP-5568

NMN-744

PEN-040

MTA-768 MTC-769

WOO-242

IHC-119 IHO-118

LAR-770

H-203

MIR-190

PP-7581

PIT-780

PSF-143

Encimeras laminado HPL
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Laminados HPL alto brilloAS Extrem

GLO-122GLM-246

3091

GLK-401

MTG-765GLR-244

GLG-400

COV-222 GLC-1583273

MTA-768

GLB-247

GLP-283

GLD-410

GLS-248

GLA-270

MTB-766

GLH-405 GLI-159 GLN-156

GLU-201 MIR-190

GLE-200

CEN-137

Acabados. Puertas

ALU-700 COV-222

GLR-244GLB-247

GLU-201

GLE-200DIA-788

ABH-1063091

ELB-910 ELM-911

M-565

OXA-445 OXM-444

KMM-740

TRC-443 VEC-773 VEO-774

HJC-030 HJM-031

MIR-190

ELR-914

IHC-119 IHO-118

H-203 HJO-032

ROA-231RCM-023 RNO-025

PIT-780PIR-022 PIV-023PIN-280

LYG-429

OLN-181 PDC-020

LYN-430

OLM-182 PDE-021

CEA-233

OLT-183

PDL-024

CEM-234

OLR-184

PSC-141

CEN-137

PRK-033

PSF-143

CER-276

PRM-034

ELW-913

OLC-180

PRW-035

HOB-425

LAR-770 

HON-284

PDK-022

HOM-273 HOM-274

Recubrimiento MFC, DPL y CPL en acabados mateBasic

HOB-425

COV-222
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Laminado sintético PET en acabados brillo y mateQ-Line

PEM-061PEM-060

PEM-064

PEB-077PEB-070 PEB-076

PEB-079

PEB-073PEB-071 PEB-074

PEB-078

PEM-063

PEB-080

PEB-075PEB-072

PEM-062

Laminados sintéticos acrílicos alto brilloXT-Gloss

XTK-933XTB-930 XTP-931XTC-937 XTI-934

XTV-940

XTD-948 XTR-932

XTS-950

XTG-935

Laminado HPL con grafism de diferente tipo y efectoGráfica

ILR-1691ILN-1200

ILB-1027 ILM-8830ILK-1686FIB-750 FIN-751 FLB-184 FLN-185CAB-761

XTK-933

ILR-1691

PEM-063

PEM-059

PEM-053 

PEM-054 

PEB-082PEB-081

PEM-058PEM-056PEM-055 PEM-057

PEB-083 PEB-084
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Zeus

Recubrimiento MFC, DPL y CPL  con texturas de diferentes efectosStudio

RCH-028

RSO-029 SMB-795RHO-027 SMM-793RCO-026 SMN-794

ELN-915EGW-791ABH-106 BLA-001

ELY-916 M-565GLP-283 OCC-293

ALU-700 ELO-918EGP-790

OCG-292

COV-222

LIM-294GLR-244

Diferentes formas combinables con todos los coloresPuertas Lacadas

VERDE P.A.

PERGAMÓN

BEIGE

HUESO

BLANCO ROTOBLANCO

CHOCOLATE NEGRO

BERENJENAALUMINIO

VERDE AZULADO

GRIS

AZUL ARMONÍA

NUBE

TERRA

GRAFITO

BEIGE GRISÁCEO

TERROSA VERDE PRADERA

NIGÚ

VULCANOROJO

ARENA

SILICE

BOURDEOS

PIZARRA

TINTO

Acabados. Puertas

SMM-793

Madrid Palma Picassent SalzburgoAura VenusPalenciaGante
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2005 Yuste1000 Nogal natural 2027 Roble oscuro 2028 Roble envejecido

Diferentes formas combinables con una amplia gama de acabadosPuertas de madera

Roble 69

3014 Rústico 20 4021 Decapé azul4020 Decapé Verde4019 Decapé Blanco

Roble 0280 Roble 1001 **

2015 Cerezo 11

Alder 80-82

Roble viejo **

Roble 246

Alder 0251 Nogal 3 *Maple 010 Nogal 2 *

Roble 247

Roble DKP 0284

Nogal 1 *

Roble 081 Roble 0435

Roble Fresno Blanco **

Roble 82 T Roble 0309

Roble Pre.BniRoble Fresno Piedra **Roble BTO ** Roble Poro Hueso 8-F

Cerezo 301 *

Roble Gris Perla **

Roble 270

Cerezo 97 *

Cairo Huelva Huesca Ibiza Levantina Miriam Saboya

Talavera Teide Yuste

  * Colores disponibles para el modelo NUBE
** Colores disponibles para el modelo TRENTO

Ana

Trento **

Nube *
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Aizkorri

Belagua

Cuenca

Indiana

AlmansaAlcocer

Bercial

Fuensalida

Layos

Arges Arnedo

Boston

Garvin

Borox

Altamira

Castro

Laredo

Illescas

Leon

Acabados. Tiradores

Lisboa

Estocolmo

Berlin

Hamburgo

Estambul
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Teruel

Mijares

Segovia

Tietar Venecia

Santillana

NovesMoraira

Recas

Sonseca

London

Olmedillo

Roma

Soria

Villaluenga

Onda Orgaz

Rondin

Paris

Tarancon

YebenesViena Yuncos

Rozas
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Iluminación
07. Una iluminación adecuada sobre la encimera, 
ubicada en los armarios altos, evitará sombras y 
reflejos en la zona de trabajo.

08. Es conveniente colocar otra fuente de luz 
cenital sobre la mesa del comedor.

01

02

03

04

07

08

05

06

Funcionalidad
01. Evita colocar cajones en las esquinas. De esta 
manera los abrirás con facilidad y no bloquearás la 
apertura de otras puertas.

02. Evita situar la placa de cocina  junto a la pared 
lateral para que ésta no se queme y no se manche.
Además, facilitarás la limpieza de la zona de trabajo.

Comodidad
05. Intente colocar el lavavajillas cerca del 
fregadero. Se facilitará la carga y se reducirán las 
salpicaduras de agua en el suelo.

06. Resulta útil colocar cerca de la placa un cajón 
para tener siempre a mano los utensilios.

Seguridad
03. Te recomendamos que ubiques el horno a 
la altura suficiente para impedir el acceso a los 
niños.

04. Si tiene calentador de gas, es recomendable 
dejar una distancia de 50 cm. entre éste y la placa 
de cocción.

Consejos de distribución
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09 10

11 12

13

14

15

16

17

18

Sobre distribución
09. COCINA EN LÍNEA 
Es la solución para cocinas estrechas, en las que lo 
esencial es el aprovechamiento del espacio para 
organizar lo más racionalmente posible todas las 
operaciones de trabajo.

10. COCINA CON ISLA 
Alternativa que sitúa en una isla la zona de 
elaboración, para distribuir a su alrededor en línea 
o en “L”, el resto de áreas de trabajo.

11. COCINA EN “L”    
Representa la configuración más habitual en 
cuanto que concentra la zona de trabajo y despeja 
el resto de la cocina.

12. COCINA EN PARALELO   
Distribución que permite el máximo 
aprovechamiento del espacio, separando la zona de 
lavado y cocción de la preparación de alimentos.

13. COCINA EN “U” 
Permite centralizar la movilidad en un área 
reducida, ya que todo está al alcance de la mano.

Sobre medida
14. Entre la cocina y el fregadero resultará óptima 
una distancia mínima de 50 cm.

15. Entre los armarios superiores o el borde inferior de 
la campana y la superficie de trabajo, lo  más adecuado 
es dejar un espacio aproximado de 50/70 cm.

16. Se recomienda dejar una distancia mínima de 
40 cm. a cada lado de la cocina.

17. La separación de los elementos  enfrentados en una 
cocina paralela tendría que estar entre 100 y 120 cm.

18. Si se opta por colocar un mostrador, la altura 
de la barra deberá estar entre 90 y 110 cm. del 
suelo, para que pueda combinarse con taburetes 
de 63 o 74 cm. de altura.



www.diomococinascocinas.com

Delegaciones

NACIONAL

ZONA CENTRO

ELCOSA
Pol. Ind. La Solanilla. 
c/ Timanfaya, 4
28970 HUMANES DE MADRID-MADRID
Tel.: 91 492 29 04 - Fax: 91 492 29 03
elcosa@grupoeurokit.com

ZONA NORESTE E ISLAS

KIT CATALUNYA, S.A.
Pol. Rosanes II 
Avda. de Europa, 7
08769 CASTELLVI DE ROSANES-BARCELONA
Tel.: 93 775 25 25 - Fax: 93 775 23 65
kitcatalunya@grupoeurokit.com

KIT CANARIAS, S.L.
Pol. Ind. Montaña Blanca Pc. 15
35400 ARUCAS-GRAN CANARIA
Tel.: 928 63 35 10 - Fax: 925 63 44 91
kitcanarias@grupoeurokit.com

ZONA LEVANTE

KIT COCINAS VALENCIA, S.A.
Pol. Ind. Juan Carlos I
c/ Canal de Crespo nº8
Apdo. Correos nº 94
46440 ALMUSSAFES-VALENCIA
Tel.: 96 122 61 40 - Fax: 96 122 61 39
kitvalencia@grupoeurokit.com

EXPORTACIÓN

CHILE

EUROKIT CHILE, S.A.
Cond. Los Libertadores
c/ Ramón Freire nº 45
Colina, Santiago
Cód. Postal: 9361291
Tel.: + 56 2 2745 5226 - Fax: +56 2 2745 5216
kitchile@grupoeurokit.com

ZONA SUR

KIT COCINAS, S.A.
Pol. El Palmar, 6 
Sector Sur
11500 PUERTO DE SANTA MARÍA-CÁDIZ
Tel.: 956 87 37 51 - Fax: 956 85 94 34
kitcocinas@grupoeurokit.com

KIT COCINAS MÁLAGA, S.L.
Pol. Rda. Intermedia
c/ Bodegueros, 44
29006- MÁLAGA
Tel.: 952 35 84 00 - Fax.: 952 33 26 63
kitmalaga@grupoeurokit.com

KIT SEVILLA 92, S.L.
Pol. Ctra. Amarilla
c/ Roberto Osborne, 13
41007 SEVILLA
Tel.: 954 25 46 42 - Fax: 954 67 39 70
kitsevilla92@grupoeurokit.com

COLOMBIA

EUROKIT COLOMBIA SAS.
Km. 2,0 vía Funza-Siberia
Parque Industrial El Cacique
Bodega nº 6
Funza. Cundinamarca
Tel.: +57 (1) 8234011
kitcolombia@grupoeurokit.com

PERÚ

EUROKIT PERÚ S.A.C.
Calle Francisco Bolognesi nº 507
Ate. Lima
Tel.: +51 1 364 6341
kitperu@grupoeurokit.com

ZONA NORTE

EUKIT, S.L.
Pol. Ind. Jundiz, 
c/ Uzbina nº15
01015 VITORIA-GASTEIZ - ÁLAVA
Tel.: 945 23 48 88 - Fax: 945 23 47 23
eukit.vitoria@grupoeurokit.com

EUKIT, S.L.
Pol. Lapatza, Ctra. Basauri-Arrigorriaga
c/ Lapatza, 4 - módulo 3
48970 BASAURI - VIZCAYA
Tel.: 94 401 43 10 - Fax: 94 402 16 83
eukit.bilbao@grupoeurokit.com

EUKIT, S.L.
Pol. Ind. Olloniego
Zona C, Parcela 5
33660 OVIEDO
Tel.: 985 79 08 11 - Fax: 985 79 08 12
eukit.oviedo@grupoeurokit.com

KIT GALICIA, S.L.
Parque Empresarial 0’Campiño
Rúa das Mamoas, 18
36158 MARCON - PONTEVEDRA
Tel.: 986 87 65 54 - Fax: 986 87 65 58
kitgalicia@grupoeurokit.com


